⁷³ Rom. vi, 4. ⁷⁴ Rom. xiv, 8. ⁷⁵ Rom. vi, 3. ⁷⁶ ibid. 13. ⁷⁷ Luc. viii, 2. ⁷⁸ Apoc. 1, 8. ⁷⁹ II Cor. iv, 10. ⁸⁰ Coloss. iii, 5. ⁸¹ Rom. xiv, 10. ⁸² Rom. vi, 4.

(73) Editi, sive enim vivimus, etc.

(74) Ms. Regius num. 1639, *velut mortui viventes*. Sed cæteri mss., Rabanus et editi ut in textu.

(75) Sic omnes mss. nostri, editi vero et Rabanus. *In hoc enim Christus mortuus est, et resurrexit*, etc.

(76) Ms. Regius num. 1639, *Unus est, per quem... sua majestati ex necessitate potentiae*, etc. Sed cæteri mss., Rabanus et editi ut in nostro textu, nisi quod posteriores habeant cætera subjecta.

(77) Editi, *idcirco igitur et omnitenens, et omnipotens*, etc. Ita etiam ms. Regius num. 1639, nisi quod omittat igitur. Sed cæteri mss. et Rabanus ut in textu.

(78) Ms. Regius num. 1639, *Alius vero est tanquam bonum et boni Petris Filium non ultra... sed exspectare... quam extorquent persuadere*. Sed cæteri mss., Rabanus et editi ut in nostro textu.

A perando, invitando potius quam extorquendo persuadeat (78). Iude denique est, quod usque ad mortem dignatur accedere, ut exemplum obedientia, et moriendo formam volentibus peccato et vitiis emori derelinquit. Et propter hoc in praesenti loco Apostolus scribit idcirco eum mortuum esse et vixisse, ut et vivorum et mortuorum dominetur; vivorum, profecto illorum qui resurrectionis ejus exemplo novam et cœlestem in terris exigunt vitam; mortuorum, illorum (79) sine dubio qui mortificationem Christi in corpore suo circumferunt⁸³, et mortificant membra sua quæ sunt super terram⁸⁴.

662 40. Quod si hæc ita se habent: *Tu, inquit, quare judicas (80) fratrem tuum? Aut tu quare spernis fratrem tuum*⁸⁵, cum sive mortification sit in te carnis et vitorum, non ex te orta sit, sed Christi morte donata: sive tibi novitas vitæ est⁸⁶, et in terris ambulans conversationem habes in cœlis⁸⁷, Christi hoc resurrectione merueris? Bene autem utriusque viii notam vernacula appellatione signavit, illi quidem dicens (81): *Quare spernis?* Et huic: *Quare judicas fratrem tuum?* Solent enim hi qui aliquantulum videntur in scientia (82) profecisse, spernere et nihil ducent eos qui altioris intelligentiae minus capaces sunt; econtrario autem imperiti et indociles judicare, hoc est incusare et condemnare eos qui altiora et profundiora perquirunt, quam ipsi capere aut assequi possunt (83). Et ideo Apostolus, resecare culpam volens ex utraque parte nascentem, illis quidem præcipit, ne inferiores spernant aliquid despiciant; his vero, ne superiores se judicent, cum peritiam non habeant jndicandi. Quamvis ergo (84) utrumque reprobent, et eum qui spernit fratrem inferiorem, et eum qui judicat superiorem, tamen ut ostenderet illum gravius in judicando, quam hunc in spernendo fratrem peccare, omissa spretionis culpa, præsumptionem judicantis (85) fratris exaggerat, et ideo in consequentibus jungit: